/Qroumcm c/L dene vento

Selffore jn/radfrulffure — ?/laéi/i[& e jué/aorfi —- /?[501‘52 jclric/w —_/4 méienfe e /?L/iufi

N, n
Determina n° Oéjogj /06 del 18 PR 2015

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DEL VIADOTTO SULLA SsS. N.7 APPIA PER
L’OTTIMIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO TRA LA STRADA A SCORRIMENTO VELOCE
FONDO VALLE ISCLERO E L’ASSE ATTREZZATO VALLE CAUDINA - PIANODARDINE.
ATTRIBUZIONE SALDO DELL’INCENTIVO DI CUI ALL’ART. 92 DEL D.LG.VO
163/2006 di €. 61.319,79 per le attivitd di progettazione, direzione
lavori, coordinamento per la sicurezza, collaudo statico e di
collaborazioni tecniche-amministrative-finanziarie-contrattuali
connesse alla esecuzione dell’intervento. Personale interno (€
28.368,93 oltre € 9.163,17 per oneri riflessi) e quota Ente (£
23.787,69)

RIFERIMENTO CONTABILE CAPITOLO n.12331/15 impegno 1139/5/07
(asetar > Tl 883 )4 5

Il Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale
ed
il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

° a norma dell’art.92, comma 5 del D.Lg.vo n.163/2006 e ss.mm. ed ii., vi &
l’obbligo di assegnare, a titolo di incentivo per la progettazione interna,
una quota del costo preventivato di una determinata opera o lavoro, da
destinare alla costituzione di un fondo interno da ripartire tra il
personale dell’Ufficio tecnico sulla base di un regolamento della Stazione
Appaltante;

° le modalitd ed i criteri di ripartizione, previsti dal richiamato art.92
(ex art.18 della Legge 109/1994)e da applicarsi nel caso in specie, sono
state proposte nel regolamento di attuazione approvato, in sede di
contrattazione decentrata, con Delibera di Giunta n°718 del 27.11.2006;

e con Delibera di G.P. n°127 del 16/03/2007 (allegato n.1), nell’ambito dei
lavori di completamento funzionale della strada a scorrimento veloce “Fondo
Valle Isclero” in direzione Valle Caudina-S.S.7-IV°Lotto, veniva approvato
il progetto esecutivo dei “Lavori di costruzione del viadotto sulla S.S.

N.7 Appia per 1l’ottimizzazione del collegamento tra la strada a
scorrimento veloce F.V. Isclero e 1’Asse Attrezzato Valle Caudina -
Pianodardine ”, per 1’importo complessivo di € 6.976.222,89 (di cui €

4.460.000,00 per lavori a base d’asta, comprensivi di € 49.127,16 per
l’attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a ribasso) finanziati






al 50,17% con fondi regionali ed al 49,83% con fondi della Cassa Depositi
e Prestiti;

o la copertura della spesa complessiva di € 6.976.222,89 veniva assicurata per
€ 2.274.194,19 con imputazione sul capitolo n.12331/4 imp. n. 2141/5/03,
per € 1.202.028,70 con imputazione sul capitolo n. 12331/4 imp. n.
2141/8/03 e per € 3.500.000,00 con imputazione sul capitolo n. 12331/15
impegno provvisorio n. 16/07;

e nel quadro economico di spesa approvato con la richiamata delibera di G.P.
n. 127 del 16.03.2007, alla voce b.s delle somme a disposizione, veniva
prevista in € 89.200,00 (pari al 2% di € 4.460.000,00) la spesa per gli
oneri di progettazione di cui all’art.92 del D.Lg.vo 163/2006;

° con la medesima Delibera di G.P. n°127 del 16/03/2007 si dava atto che
il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell’art.92 del D.Lg.vo 163/2006,
relativamente alle attivitad di progettazione dell’intervento indicato in
oggetto, risultava essere il seguente:

Responsabile del procedimento Ing. Angelo Fuschini

Supporto al R.U.P. Ing. Stefania Rispoli

Progettazione In'g..Valeptmo Melillo- Ing. Salvatore
Minicozzi
Arch. Giancarlo Marcarelli - Geom. Dino

Collaborazione alla progettazione D’Abrosca

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione Ing. Bruno Bianco — Geom. Silvio Ocone
Rag. Antonio Feleppa — Dott. Augusto

Responsabile. e collaboratori_Attivita Amministrative Travaglione - Dott.ssa Raffaella Ricciardi
Sig.ra Giuseppina Comoletti — Sig. Armando

Collaborati amministrativi - Finanziari Franco —

e con determinazione Dirigenziale n°537/06 del 14.06.2007 (allegato n.2)
veniva disposto, tra l’altro, di provvedere all’indizione della procedura
aperta relativa all’affidamento dei lavori indicati in oggetto per
1’importo complessivo di € 6.976.222,89 , con il metodo dell’offerta a
prezzi unitari;

° con determinazione Dirigenziale n°1297/06 del 20.12.2007 (allegato n.3), a
seguito di espletamento di procedura di gara del 12.10.2007 e seguenti,
1l’appalto in oggetto & stato aggiudicato all’impresa TECNOCOSTRUZIONI SRL
per 1l’importo di € 2.999.779,64 (al netto del ribasso medio del 33,105%)
oltre IVA ed altre somme a disposizione per un importo di € 3.382.641,06
e quindi per un importo complessivo del finanziamento di €. 6.382.420,70,
determinandosi una economia, sull’importo iniziale di € 6.976.222,89, pari
‘ad € 593.802,19 ;

° con la richiamata determinazione n.1297/06 del 20.12.2007, nel gquadro
economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione, venivano previsti gli
oneri di progettazione di cui all’art.92 del D.Lg.vo 163/2006 nell’ambito
della voce C1 “spese generali” e quantificati in € 150.000,00 oltre IVA al
20% (voce b.s8) per € 30.000,00 (con imputazione sul capitolo n. 12331/15,
impegno n. 1139/5 e sul capitolo n. 12331/4/R impegno n. 2141/8/03);

° con la succitata determinazione la spesa veniva imputata nel seguente modo:

1. € 2.906.197,81 sul capitolo n.12331/15 impegno n.1139/2007 (lavori) ed
impegno n.1139/5/2007 (art.92) - fondi regionali;

2. €.3.476.222,89 sul capitolo 12331/4 impegno n.2141/5/2003 (lavori) ed
impegno n.2141/8/2003 (art.92) - fondi Cassa DD.PP.;






con successiva determinazione dirigenziale n. 829/06 del 06.08.2008, per le
motivazioni nella stessa riportate, si provvedeva a rettificare il quadro
economico di cui alla determinazione n. 1297/06 del 20.12.2007,
determinandosi un maggiore importo di spesa sulla quota dei fondi regionali
di € 295.862,68 (per un nuovo importo complessivo di € 3.202.060,49) ed il
conseguente riaccertamento delle economie sull’originario finanziamento di

€ 297.939,57;

in data 16/01/2008, nelle more della stipula del contratto di appalto, sono
stati consegnati i lavori di che trattasi sotto le riserve di legge di cui
agli artt. 129 e 130 dl1 D.P.R. n.554 del 21.12.1999;

in data 07.05.2008, con il n. 304 di repertorio, & stato sottoscritto il
contratto di appalto con 1’impresa aggiudicataria, registrato a Benevento
in data 16.05.2008 al n. 913, mod. 1;

con determinazione dirigenziale n°669/06 del 27.06.2008 (allegato n.4) si
procedeva alla liquidazione dell’importo complessivo di € 42.484,18( di
cui € 32.112,00 per incentivo ed €.10.372,18 per oneri riflessi), quale
acconto del 50% del compenso incentivante ai sensi dell’art.92 comma 5
del D.Lg.vo n.163 del 12/04/2006 e con 1l’applicazione del relativo
regolamento approvato, in sede di contrattazione decentrata, con Delibera
di Giunta Provinciale n°718 del 27.11.2006;

con la medesima determinazione dirigenziale n°669/06 del 27.06.2008, oltre
ad individuarsi quali ulteriori collaboratori amministrativi-finanziari
intervenuti nella fase di progettazione il sig. Marcello Capobianco ed il
rag. Vincenzo Bruno, si prendeva anche atto che, relativamente alla fase
esecutiva dell’intervento, il gruppo di lavoro costituito ai sensi
dell’art.92 del D.Lg.vo 163/2006 e s.m.i., ad integrazione di quanto gia
disposto con la Delibera di G.P. n°127 del 16/03/2007, veniva integrato
con le seguenti figure professionali:

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione |Ing. Bruno Bianco — Geom. Silvio Ocone
Direzione Lavori e contabilita Ing. Valentino Melillo— Ing. Salvatore Minicozzi

Collaudatore statico in c.o. Ing. Stefania Rispoli

con determinazione dirigenziale n°670/06 del 27.06.2008 (allegato n.5), si
procedeva alla liquidazione dell’importo di € 1.476,18 (di cui € 1.115,00
per incentivo ed € 361,18 per oneri riflessi) quale acconto del 50% del
compenso incentivante ai sensi dell’art.92 comma 5 del D.Lg.vo n.1l63 del

12/04/2006 , a favore della Regione Campania per competenze accessorie al
Geom. Silvio  Ocone, dipendente Regionale comandato presso questa
Amministrazione;

con determinazione dirigenziale n.1074/06 del 19.11.2008, per le
motivazioni nella stessa riportate, wveniva, tra 1l’altro, nominato quale
R.U.P. dell’intervento in oggetto,in sostituzione dell’ing. Angelo Fuschini
collocato in quiescenza a decorrere dal 01.07.2008,1’ing. Francesco Caruso;

con successiva determinazione dirigenziale n. 1213/06 del 10.12.2008, per
le motivazioni nella stessa riportate,veniva disposta 1la revoca della
richiamata determinazione n. 1074/06 del 19.11.2008, rinviando ad un
successivo atto 1’individuazione di Responsabili del Procedimento, ivi
compreso quello relativo ai lavori in oggetto;

con determinazione dirigenziale n°81/06 del 27/01/2009 (allegato n.6) si
riconfermava la nomina dell’ing. Francesco Caruso quale Responsabile unico
del Procedimento dei lavori in oggetto in sostituzione dell’Ing. Angelo
Fuschini collocato, come detto, in quiescenza dal 01.07.2008;




a seguito di riorganizzazione della struttura dell’Ente e della messa in
quiescenza di alcuni componenti del gruppo di lavoro come innanzi
costituito (ing. Fuschini e rag. Bruno dal01.07.2008;geom.Ocone a decorrere
dal 01.01.2009; rag. Feleppa dal 01.09.2009;ing. Bianco dal 01.02.2013),
oltre a sopravvenute wulteriori esigenze nella conduzione tecnico-
amministrativa dell’intervento, si & dovuto procedere di fatto, nel tempo,
a diverse successive modifiche della sua composizione, come appresso
riportato:

- Collaboratori del Responsabile Attivitd Amministrative dal 01.09.2009:
Dott.ssa Tiziana Iannace e Sig.ra Rosa Maria Fusco, in sostituzione del
Rag. Antonio Feleppa (in quiescenza dal 01.09.20009);

- Collaboratore amministrativo in fase di esecuzione: GGeom. Serafino
Genito;

- Collaboratori finanziari dal 01.07.2008 (nota del Settore GCestione
Economica prot.n. 33173 del 10.04.2015-allegato n.7-): Dott.ssa
Gabriella Pannella e Rag. Vincenzo D’Amelia, in sostituzione del Rag.
Vincenzo Bruno in quiescenza dal 01.07.2008;

- Supporto al Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione Arch.
Giancarlo Marcarelli;

pertanto, sulla base di quanto sopra esposto, 1l gruppo di lavoro
definitivo, a seguito delle variazioni intervenute, costituito da n.21 unita

lavorative, viene cosi riepilogato:

Responsabile del procedimento Ing. Angelo Fuschini (fino al 30.06.2008)
Responsabile del procedimento Ing. Francesco Caruso (dal 01.07.2008)
Supporto al Rup nella fase della progettazione Ing. Stefania Rispoli
Supporto al Rup nella fase di esecuzione Arch. Giancarlo Marcarelli
Progettazione Ing. Salvatore Minicozzi — Ing. Melillo Valentino
Collaboratore alla Progettazione Arch. Giancarlo Marcarelli — Geom. Dino D’Abrosca
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione | Ing. Bruno Bianco — Silvio Ocone (fino al 31.12.2008)
Direzione Lavori — Misura e Contabilita Ing. Salvatore Minicozzi — Ing. Melillo Valentino
Collaudatore statico Ing. Stefania Rispoli
) Rag. Antonio Feleppa (fino al 31.08.2009)

Dott. Augusto Travaglione

Responsabile attivita amministrativa e collaboratori Dott.ssa Raffaella Ricciardi

Dott.ssa Tiziana lannace (dal 01.09.2009)

Sig.ra Rosa Maria Fusco (dal 01.09.2009)

Sig.ra Giuseppina Comoletti

Rag. Vincenzo Bruno (fino al 30.06.2008 )

Gollaboratori ammiinistrativi & finanziari Dott.ssa Gabriella Pannella e Rag. Vincenzo D’Amelia
(dal 01.07.2008)

Sig. Armando Franco

Geom. Serafino Genito (nella fase di esecuzione lavori)

con delibera di G.P. n.506 del 06/10/2009, per le motivazioni nella stessa
espresse, si & proceduto all’approvazione di una prima perizia di
variante tecnica e suppletiva, il cui importo lavori ammonta
complessivamente ad € 4.949.625,80-importo lordo e comprensivo di €
54.518,79 per oneri della sicurezza- e ad €. 3.329.100,62-importo al netto

Sig.Marcello Capobianco (nella fase della progettazione originaria)



del ribasso medio del 33,105%- oltre € 3.349.182,70 per somme a
disposizione;

pertanto 1l maggiore importo lordo lavori scaturito dalla progettazione

della prima perizia di variante tecnica e suppletiva & pari ad € 489.625,80
(€ 4.949.625,80-€ 4.460.000,00) ;

nel quadro economico approvato con la succitata deliberazione di G.P. n.
506 del 06.10.2009, venivano riconfermati, alle voci b.4 (“spese generali”)
e b.11 (“IVA su spese generali”), gli importi rispettivamente di €
150.000,00 e di € 30.000,00 gi& previsti nei precedenti provvedimenti
approvativi, nei quali erano ricompresi gli oneri di cui all’art. 92 del
D.Lg.vo 163/2006 ( 1l maggior importo lavori affidati veniva imputato sul
capitolo n. 12331/15 progr. 2759/09) ;

con determinazione dirigenziale n° 1160/06 del 22/12/2009, i predetti
lavori di wvariante, per un maggior importo mnetto di €. 329.320,98
(€.3.329.100,62-£.2.999.779,64) oltre IVA, venivano affidati alla medesima
impresa appaltatrice del lavoro principale TECNOCOSTRUZIONI SRL. ;

tale affidamento & stato formalizzato con la stipula del connesso atto di
sottomissione n. 1 in data 21.07.2010, con il n. 1419 di repertorio,
registrato a Benevento il 03.08.2010, al n. 222, mod. 2;

con deliberazione di G.P. n° 445 del 21/12/2011, per le motivazioni nella
stessa riportate, si & proceduto all’approvazione di una seconda perizia
di variante tecnica e suppletiva, il «cui importo lavori ammonta
complessivamente ad € 5.350.456,60-importo 1lordo e comprensivo di €
55.913,09 per oneri della sicurezza- e ad €.3.597.697,97-importo al netto
del ribasso medio del 33,105%-, oltre € 3.080.585,35 per somme a
disposizione;

pertanto il maggiore importo lordo lavori scaturito dalla progettazione
della seconda perizia di variante tecnica e suppletiva é pari ad €
400.830,80 (£ 5.350.456,60-€ 4.949.625,80) ;

nel quadro economico approvato con la succitata deliberazione di G.P. n.
445 del 21.12.2011, veniva riconfermato, alla voce b.4 (“spese generali
compreso IVA"), 1’importo di € 180.000,00 (€ 150.000,00 + € 30.000,00)
gid previsto nei precedenti provvedimenti approvativi, nel quale erano
ricompresi gli oneri di cui all’art. 92 del D.Lg.vo 163/2006;

anche 1l’affidamento di lavori aggiuntivi per un maggiore importo netto di €
268.597,35, & stato formalizzato con la stipula del connesso atto di
sottomissione n. 2 in data 25.01.2012, con il n. 1858 di repertorio,

registrato a Benevento il 02.02.2012, al n. 5, mod. 2;

con determinazione dirigenziale n°38/06 del 19/01/2012 , per le motivazioni
nella stessa riportate, si & provveduto alla rettifica del quadro economico
approvato con la richiamata delibera di G.P. n. 445 del 21.12.2011,
limitatamente al riparto di spesa tra fondi regionali e fondi Cassa DD.PP.,
rimanendo immutati gli importi complessivi dei lavori affidati e delle

somme a disposizione;

con determinazione dirigenziale n. 625/06 del 23.059.2013, per le
motivazioni nella stessa riportate, €& stata approvata una perizia di
assestamento finale dei lavori eseguiti, senza alcuna modifica negli
importi complessivi dei lavori di cui alla seconda perizia di variante

tecnica e suppletiva;

I lavori, nel corso della loro esecuzione, subirono, per le motivazioni
espresse nei correlati verbali, diverse sospensioni e riprese (17
sospensione in data 30.07.2008; 1% ripresa in data 21.01.2010; 1*
sospensione parziale in data 25.02.2010; 2" sospensione in data 12.08.2010;
2" ripresa in data 21.09.2010;2" sospensione parziale in data 03.12.2010;



3" sospensione lavori in data 04.07.2011; 3" ripresa in data 12.01.2012; 4*
sospensione in data 03.02.2012; 4" ripresa in data 14.03.2012; ultimazione
lavori in data 16.04.2012);

° la Direzione dei lavori, con certificati del 16/4/2012 e del 07/05/2012
dichiarava ultimati i lavori, afferenti sia quelli principali di cui al
contratto originario, sia quelli affidati con i soprarichiamati atti di
sottomissione;

° nel corso dei lavori sono stati emessi n.7 S.A.L.(Stati di Avanzamento
Lavori) :

1.8.A.L. n.1 per lavori eseguiti a tutto il 04/04/2008 (importo lordo lavori
€.803.725,38) e S.A.L. n.2 per lavori eseguiti a tutto il 30/07/2008 (importo
lordo lavori €.1.229.187,95) (lavori eseguiti nel periodo di vigenza
dell’aliquota del 2% di cui D.Lg.vo n. 163/2006-art.92) ;

2.8.A.L. n.3 per lavori eseguiti a tutto il 09.02.2010 (importo lordo lavori
€.1.993.208,91), S.A.L. n.4 per lavori eseguiti a tutto il 19/05/2010 (importo
lordo lavori ¢€.3.147.959,89) e S.A.L. n.5 per lavori eseguiti a tutto il
30.09.2010 (importo lordo lavori € 3.942.554,65) (lavori eseguiti tra il
01/01/2009 e il 23/11/2010, periodo di vigenza della Legge n. 2/2009 che,
all’art. 18, comma 4 sexies, ha stabilito nella misura dello 0,5% la quota
percentuale dell’incentivo per il personale tecnico ed i collaboratori);

3. 8.A.L. n.6 per lavori eseguiti a tutto il 25/01/2012 (importo lordo lavori
€.4.704.909,54), S.A.L. n.7 per lavori eseguiti a tutto il 16/04/2012 (importo
lordo lavori €.5.246.165,04.) e stato finale per lavori eseguiti a tutto il
16.04.2012 (importo lordo lavori €.5.350.456,60) (lavori eseguiti nel periodo
di vigenza della aliquota del 2% di cui alla Legge n°183 del 04/11/2010 che,
all’art. 35, -comma 3, ha stabilito il ripristino del 2% dell’incentivo alla
brogettazione interna per il personale tecnico e collaboratori a far data dal
24/11/2010) ;

(gli importi lordi progressivi e relativi a ciascuno Stato di Avanzamento dei
Lavori sono riportati nell’allegato “B” al presente provvedimento). .

° con determinazione dirigenziale n. 824/06 del 09.12.2013 & stato approvato
lo stato finale dei lavori (sempre per lavori eseguiti al 16.04.2012), per
un importo, al netto del ribasso medio del 33,105%, di € 3.597.697,67 oltre
IVA, certificando un credito residuo a saldo dell’impresa, al netto di
tutti gli acconti corrisposti, pari ad € 87.424,64 oltre IVA;

° con determina dirigenziale n°205/06 del 31/03/2015 & stata approvata la
relazione sul conto finale ed il Certificato di Collaudo Tecnico
Amministrativo e proposta la liquidazione della rata di saldo all’impresa;

RITENUTO di doversi procedere alla liquidazione dell’incentivo di cui trattasi
con riferimento ai lavori in oggetto per le attivitd di progettazione,
direzione lavori e collaborazione amministrativa;

DATO ATTO che:

e le attivitd di progettazione ( a tutto il 16/03/2007)sono state svolte
durante la vigenza del D.Lg.vo n. 163/2006 art.92 che aveva stabilito
nella misura del 2% la quota percentuale dell’incentivo per il personale
tecnico e collaboratori della Amministrazione;

° le attivitd di progettazione e relativa collaborazione per la redazione
della variante suppletiva n.l ( a tutto il 06/10/2009) sono state svolte
durante la vigenza della Legge n. 2/2009 che, all’art. 18, comma 4
sexies, ha stabilito nella misura dello 0,5% la quota percentuale
dell’incentivo per il personale tecnico e collaboratori della
Amministrazione;



° le attivitd di direzionme lavori, misurazioni e contabilitd e relativa
collaborazione dei lavori appaltati sono state svolte come di seguito
specificato:

» 1le attivitd di direzione lavori relative allo S.A.L. n.0l ( a tutto
il 04/04/2008 ) e n.02 ( a tutto il 30/07/2008) sono state svolte
durante la vigenza del D.lgs n.163/2006 art.92 che, aveva stabilito
nella misura del 2% la quota percentuale dell’incentivo per il
personale tecnico e collaboratori della Amministrazione;

» 1le attivitd di direzione lavori relative allo S.A.L. n.03 (a tutto
il 09/02/2010), allo S.A.L. n.04 (a tutto il 19/05/2010) ed allo
S.A.L.. n.05 (a tutto il 30/09/2010), sono state svolte durante la
vigenza della Legge n. 2/2009 che, all’art. 18, comma 4 sexies, ha
stabilito nella misura dello 0,5% la quota percentuale dell’incentivo
per il personale tecnico e collaboratori della Amministrazione;

> 1le attivitd di progettazione relative alla redazione della perizia di
variante n.2 (21.12.2011)e di direziome lavori relative allo S.A.L.
n.06 ( a tutto il 25/01/2012), allo S.A.L. n.07 ( a tutto il
16/04/2012) ed allo Stato finale ( a tutto il 16/04/2012) sono state
svolte durante la vigenza della Legge n°183 del 04/11/2010 che,
all’art. 35, comma 3, ha stabilito, a far data dal 24/11/2010, il
ripristino del 2% dell’incentivo alla progettazione interna per il
personale tecnico e collaboratori della Amministrazione;

Dato atto altresi che il compenso incentivante, calcolato in funzione delle
attivita svolte, con le specificazioni di cui sopra e con 1’applicazione delle
percentuali di cui al regolamento attuativo, compreso oneri contributivi (IRAP
— CPDEL),al netto degli acconti corrisposti con determinazioni n.669/06 e
n.670/06 del 27.06.2008, ammonta a complessivi € 61.512,77 (di cui € 37.532,10
per il personale interno dell’Ente, € 192,98 per il dipendente regionale
geom.Silvio Ocone in posizione di comando presso questo Ente ed € 23.787,69, da
versare sui competenti capitoli dell'’Ente,per effetto delle modifiche normative
introdotte dalla legislazione in materia) cosl come riportato nella scheda di
calcolo riepilogativa e nelle singole schede di calcolo afferenti ciascuna
prestazione collocata temporalmente nei diversi periodi della evoluzione
normativa in materia, che sono contenute nel fascicolo allegato 8,
rispettivamente sotto le lettere “A” ed “A1”, “A2”, “A3”, “Ag”, “As”, “As”, “A7",
“Ag”, “As”, “Aw”, “Ai1” al presente provvedimento per formarne parte

integrante e sostanziale.

VISTO il Decreto n.11l0 emesso in data 09.12.2013 con cui la Regione
Campania disponeva 1l’erogazione della somma di €.397.862,48, a favore della
Provincia di Benevento relativamente all’intervento in oggetto;

VISTA la nota del Settore Gestione Economica con la quale veniva comunicato
1’avvenuto accredito da parte della Regione Campania della somma di
€.397.862,48 relativamente all’intervento in oggetto, giusta reversale
d’incasso n°7772 del 19.12.2013;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento (Allegato mn.9)
attestante che le attivita espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di
lavoro che hanno seguito 1’iter tecnico - amministrativo - finanziario
dell’intervento rientrano nelle fattispecie previste dal citato art.92 del

D.Lgs 163/2006 e smi;

DATO ATTO altresi che il gruppo di progetto e di lavoro & antecedente alla
comunicazione del Settore Avvocatura prot.1579 del 07.03.2013 e che i lavori
sono stati ultimati in data 16.04.2012;



RITENUTO potersi procedere all’approvazione delle schede di calcolo allegate
con le quali & stato determinato 1’importo a saldo dell’incentivo spettante a
ciascun dipendente ed alla liquidazione relativamente al personale interno
all’Ente, rinviando ad un separato provvedimento guella afferente il dipendente

regionale Silvio Ocone

(in posizione di comando presso questo Ente all’epoca

dell’espletamento delle connesse attivitad riferite al progetto dei lavori di

cui all’oggetto) ;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo:

1. di approvare

incentivante di
al presente provvedimento,

lettera ™“aA”
sostanziale;

DETERMINANO

la scheda
cui alle

riepilogativa
schede contenute nell’Allegato n.8,

di

ripartizione

per formarne parte

del

compenso
sotto 1la

integrante e

di attribuire la somma complessiva di € 61.512,77 di cui € 46.494,80 per
compenso professionale ed € 15.017,97 per contributi obbligatori, a favore

dei dipendenti e secondo gli importi nella tabella di seguito riportata:

=
= : >
o= S S =
172 Z > o (&)
== %, ] S
PERSONALE INTERNO FUNZIONI SYVOLTE E ) : E 2 .
= = =)
85 z |2z <
& 8 3 28 S
&~ =1~ =
Responsabile del procedimento
ing. Angelo FUSCHINI | fino al 30.06.2008 € 202816 | € 172,39 | € 482,70 € 2.683,26
Responsabile del procedimento
ing. Francesco CARUSO | dal 01.07.2008 €  4.305,64 365,98 | € 1.024,74 € 5.696,37
Supporto al Responsabile del
Procedimento—Collaud. Statico
ing. Stefania RISPOLI | c.o. € 136002 | € 115,60 | € 323,68 € 1.799,30
ing. Salvatore MINICOZZI | Progettista — D.L. — Contabilita. € 6.663,40 | € 566,39 | € 1.585,89 € 8.815,68
ing. Valentino MELILLO | Progettista — D.L. — Contabilita € 6.66340 | € 566,39 | € 1.585,89 € 8.815,68
Supporto al R.P.-Collabor.
arch. Giancarlo MARCARELLI | Progett. 2.145,09 | € 182,33 | € 510,53 € 2.837,95
geom. Dino D’ABROSCA | Collaboratore alla. Progettazione 1.101,29 | € 93,61 | € 262,11 € 1.457,01
Coordinatore per la.sicurezza in
fase di Progettazione e di
ing. Bruno BIANCO | Esecuzione € 1.606,80 | € 136,58 € 382,42 € 2.125,79
Responsabile Attivita Amministrative
rag. Antonio FELEPPA | (fino al 30.08.2009) € 122,92 | € 1045 | € 29,25 € 162,62
Responsabile Attivitd Amministrative
dott. Augusto TRAVAGLIONE | (dal 01.09.2009) € 318,63 | € 27,08 | € 75,83 € 421,55
dott.ssa Raffaella RICCIARDI | Collaboraz..al Resp.le AA.AA.. | € 318,63 | € 27,08 | € 75,83 € 421,55
dott.ssa Tiziana TANNACE | Collaboraz..al Resp.le AA.AA.. € 195,71 | € 16,64 | € 46,58 € 258,93
sig.ra Rosamaria FUSCO | Collaboraz..al Resp.le AA.AA.. | € 195,71 | € 16,64 | € 46,58 € 25893
sig.ra Giuseppina COMOLETTI | Collaborat. amm.vi e finanziari € 290,22 | € 24,67 | € 69,07 € 383,96
sig. Armando FRANCO | Collaborat. amm.vi e finanziari € 290,22 | € 24,67 | € 69,07 € 383,96
geom. Serafino GENITO | Collaborat. amm.vi e finanziari € 290,22 | € 24,67 | € 69,07 € 383,96
rag. Vincenzo BRUNO | Collaborat. amm.vi e finanziari € 107,55 | € 9,14 | € 25,60 € 142,29
dott.ssa Gabriella PANNELLA | Collaborat. amm.vi e finanziari € 182,66 | € 15,53 | € 43,47 € 241,66
rag. Vincenzo D’AMELIA | Collaborat. amm.vi e finanziari € 182,66 | € 15,53 | € 43,47 € 241,66
QUOTA DIPENDENTI | € 28.368,93 | € 2411,36 | € 6.751,81 € 37.532,10
QUOTAENTE| € 17.980,11 | € 1.528,31 | € 4.279,27 € 23.787,69
TOTALE | € 46.349,04 [ €  3.939,67 | € 11.031,08 € 61.319,79




=) z e
% 9 2 BES)
w n =R
SRR ot 2o a2 =
PERSONALE COMANDATO FUNZIONI SVOLTE [SE) =x=% 2% =
58~ z 5t |ggs Z
S & = = S8E S
OF & Zon> =
Geom. Silvio OCONE Coordinatore per la.sicurezza in € 145,76 | € 12,39 | € 34,69 | € 0,14 | € 192,98
fase di Progettazione e di
Esecuzione

IMPORTO COMPLESSIVO | € 46.494,80 | € 3.952,06 | €11.065,77 | € 0,14} €61.512,77

3. di attribuire all’Ente le seguenti somme dovute per gli incentivi afferenti
attivitd di progettazione svolte tra il 01/01/2009 e il 24/11/2010
(art.18, comma 4 sexies, Legge n.2/2009)

COMPENSO . Ty
PROFESSIONALE IRAP 8,50% CPDEL 23,80% TOTAL}EE‘:'COMEI?N‘SO
| QUOTA ENTE € 17.980,11 €  1.52831 € 427927 € 23787697

4. di procedere alla liquidazione degli importi spettanti al personale 1nterno
dell’Ente , rinviando ad un successivo separato provvedimento quella.. . d
relativa all’importo spettante al dipendente regionale geom.Silvio Oconé i..

5. di imputare, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del
presente dispositivo, la spesa complessiva sui capitoli ed impegni di
seguito specificati:

COMPENSO . o
CAPITOLO 8§ EGI\LO PROFESSTONALE | IRAP 8,50% | CPDEL 23,80% | TOTALE COMPENSO |
12331/15 11/5‘915%07 € 46.349,04 € 3.939,67 € 11.031,08 € 61.319,79 | .
TOTALE € 46.349,04 € 3.939,67 €  11.031,08 € 61.319,79

6. di dare mandato al Settore affari legali e organizzazione del personale di-.
emettere mandato di pagamento per complessivi € 61.319,79 sul capitolo
12331/15 impegno 1139/5/07 -di finanziamento dell'opera- e le
corrispondenti reversali di € 23.787,69 al capitolo 1324 (quota Ente) e di °
€37.532,10 sul capitolo n. 1325 (quota dipendente) ;

7. di impegnare e liquidare: i /

3¢ o la somma di € 17.980,11 sul capitolo n.3741 (quota imponibile Ente); M ) W‘ 2

e la somma di € 28.368,93 sul capitolo n.3741/1 (quota imponibile dipendenti) ;

€ 46.349,04 .

‘I‘/ﬁ‘ e la somma di € 4.279,27 sul capitolo n.3745 (quota CPDEL-INPDAP Ente) ATS /’T

e la somma di € 6.751,81 sul capitolo n.3746 (quota CPDEL-INPDAP dipendenti) s e -
25‘@{1 e la somma di € 1.528,31 sul capitolo n.3794 (quota IRAP Ente) _,«(5/ / /’5

e la somma di € 2.411,36 sul capitolo n.3795 (quota IRAP dipendenti)

€ 14.970,75

8. di dare mandato al Settore Affari Legali ed Organizzazione del Personale di
emettere i relativi mandati di pagamento.

9.di procedere con separato provvedimento alla liquidazione e pagamento della
somma complessiva di € 192,98 spettante al Geom. Silvio OCONE,
dipendente Regionale comandato presso questa Amministrazione.

L’ IstfﬁEE;ZZ direttivo Il Respons ile del Procedimento

(Dott.ssa fiziana—Iannace) (1 %77 ncqu9AQ_4gSGh\\

2

Il Responsabile del Seﬁ izio G.U.A. IL Resgon‘abéﬂe del Servizio
(Dott. Augus€6>ﬁ§av glione) P. Ow\con deléga Dlnigénglale

Frajt CARUS
( ng ran\figo o)

T







ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

f : . /
" . ) G- ].\ ~ R i 2 (0 ” Fird
f<)>¢f4 ‘vc’f@/ 7/ 7/1/ /(‘)Gj 2 Cap. {\: S i /@\.&w‘{ \::J‘-LProgr, N. ,’“’ Y ?//(/ f}) »}//SJS(/ f&
/ - ’i P L 4
_sfogfenr A
VAN 24 64 x

//3/ 5;/ wif /%L_é/ 3 [
4 o

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella- PANNELLA)

=7

{
IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Avv. Vincenzo CATALANO)

27

10






